平成 30 年度 第１回横浜市神奈川区地区センター指定管理者選定委員会 会議録

日 時 平成 30 年５月 11 日（金）13 時 30 分～15 時 00 分

開催場所 神奈川区役所本館４階第１会議室

出席者 井手委員、伊東委員、松本委員、村松委員、柳澤委員 （計５名）

欠席者 なし

開催形態 公開・一部非公開（傍聴者２名）

議題
１ 指定管理者選定委員会について

２ 指定管理者公募要項等について

審議結果

１ 指定管理者選定委員会について

(1) 委員会の位置づけについて

「横浜市地区センター条例」及び「横浜市神奈川区地区センター指定管理者選

定委員会運営要綱」に基づき設置される委員会であることを事務局より説明。

(2) 委員長の選出について

伊東委員を委員長に選任。委員長の職務代理者は柳澤委員とする。

(3) 委員会の内容の公開について

第１回委員会は、議題２以降非公開とする。また、第２回委員会について面

接審査終了後の議論について、非公開とする。

２ 指定管理者公募要項等について

(1) 公募要項等の概要について

 （委 員）指定管理者が代わった場合、引継ぎ期間の休館等は発生するのか。

 （事務局）休館や工事はせずに、スムーズに引継ぐことを前提としている。どう

しても休館等が発生する場合には市との協議となるが、少なくとも新

指定管理者の指定期間に入ってからの対応となる。

 （委 員）公募要項に天井脱落対策工事についての記載があるが、具体的な実施

時期や工期は示せないのか。

 （事務局）工事の対象施設にはなっているが、具体的な内容は決定していないた

め、公募開始時点での具体的な情報提供は困難である。今後、新たな

情報があれば、ホームページ等でお伝えしていく。

公募要項等について、原案承認

(2) 選定スケジュールについて

 選定スケジュールについて、原案承認

(3) 評価基準項目について

   評価基準項目について、原案承認

※次ページあり

配布資料

・

特記事項

１ 配布資料

(1) 公募要項案

(2) 評価基準項目案

(3) 仕様書案

(4) 特記仕様書案

(5) 関係法令（条例・条例施行規則・選定委員会運営要綱 等）

２ 特記事項

第２回選定委員会は、平成 30 年８月下旬に開催予定